

MEMORIA ECONÓMICA

CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE CÁMARAS DEL TIEMPO PARA RTVM

Para calcular el presupuesto base de licitación y el valor estimado se han tomado en consideración los precios ofertados en la última licitación, revisados con el incremento precios (IPC) y modificados con la evolución de precios de adquisición del material necesario para la prestación del servicio. En el presupuesto están incluidos los costes directos, los indirectos, los gastos generales de estructura y el beneficio industrial.

ANTECEDENTES

Estos son los precios de la licitación anterior que se adjudicó en el año 2019 por un plazo de dos años más dos prorrogables:

SISTEMA DE CÁMARA EN TORRE DE RTVM	19.800,00 €
SISTEMA DE CÁMARA EN UBICACION EXTERNA 1	31.850,00 €
SISTEMA DE CÁMARA EN UBICACIÓN EXTERNA 2	31.850,00 €
TOTAL BASE IMPONIBLE (dos años)	83.500,00 €
IMPORTE DEL IVA	17.535,00 €
IMPORTE TOTAL	101.035,00 €

LICITACIÓN POR DOS AÑOS INICIALES (2024-205)

Se unifica el coste por ubicación, de tal manera que el presupuesto base de licitación asciende a:

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	
BASE IMPONIBLE COSTES FIJOS	91.850 €
BASE IMPONIBLE COSTES VARIABLES	72.000 €
IMPORTE DEL IVA	34.409 €
IMPORTE TOTAL	198.259 €

Incluye el importe de la cámara en RTVM y dos cámaras en localización preestablecida como costes fijos y dos cámaras más sin ubicación determinada como coste variable.

Desglose de costes fijos:

DESGLOSE COSTES FIJOS

Costes directos (CD)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
MEDIOS TÉCNICOS	1	38.033,13 €	38.033,13 €
INSTALACION Y MANTENIMIENTO	1	38.033,13 €	38.033,13 €
Total costes directos			76.066,25 €

Gastos generales de estructura GGE (15 % de CD)	11.409,94 €
---	-------------

Total CD + GGE	87.476,19 €
----------------	-------------

Beneficio industrial (5%)	4.373,81 €
---------------------------	------------

Presupuesto base DESGLOSE COSTES	91.850,00 €
----------------------------------	-------------

ESTIMACIÓN PRECIO UNA CÁMARA SERVICIOS FIJOS

DESGLOSE COSTES FIJOS/ PRECIO UNITARIO CÁMARA

Costes directos (CD)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
MEDIOS TÉCNICOS	1	12.677,57 €	12.677,57 €
INSTALACION Y MANTENIMIENTO	1	12.677,85 €	12.677,85 €
Total costes directos			25.355,42 €

Gastos generales de estructura GGE (15 % de CD)	3.803,31 €
---	------------

Total CD + GGE	29.158,73 €
----------------	-------------

Beneficio industrial (5%)	1.457,94 €
---------------------------	------------

Presupuesto base DESGLOSE COSTES FIJOS/ PRECIO UNITARIO CÁMARA	30.616,67 €
--	-------------

Y

DESGLOSE COSTES VARIABLES

Costes directos (CD)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
MEDIOS TÉCNICOS	1	29.813,66 €	29.813,66 €
INSTALACION Y MANTENIMIENTO	1	29.813,66 €	29.813,66 €
Total costes directos			59.627,33 €

Gastos generales de estructura GGE (15 % de CD)	8.944,10 €
--	-------------------

Total CD + GGE	68.571,43 €
-----------------------	--------------------

Beneficio industrial (5%)	3.428,57 €
----------------------------------	-------------------

Presupuesto base DESGLOSE COSTES VARIABLES	72.000,00 €
---	--------------------

Se calcula un valor promedio por cámara y año de 18.000.-€ gastos de estructura y beneficio industrial incluido; estimación que engloba los posibles gastos de instalación e infraestructura que se generan por instalar la cámara en una nueva ubicación (a determinar).

DESGLOSE COSTES VARIABLES/PRECIO UNITARIO CÁMARA

Costes directos (CD)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
MEDIOS TÉCNICOS	1	14.906,83 €	14.906,83 €
INSTALACION Y MANTENIMIENTO	1	14.906,83 €	14.906,83 €
Total costes directos			29.813,66 €

Gastos generales de estructura GGE (15 % de CD)	4.472,05 €
--	-------------------

Total CD + GGE	34.285,71 €
-----------------------	--------------------

Beneficio industrial (5%)	1.714,29 €
----------------------------------	-------------------

Presupuesto base DESGLOSE COSTES VARIABLES/PRECIO UNITARIO	36.000,00 €
---	--------------------

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (2024-2027)

Teniendo en cuenta que la duración del contrato será de 2 años, prorrogable en dos anualidades más.

Duración: 2 prórrogas de un año cada una, el valor estimado del contrato TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS que se distribuye en los siguientes conceptos:

VALOR ESTIMADO	
Presupuesto base de licitación (dos años)	163.850 €
Prórroga año 1	81.925 €
Prórrogas año 2	81.925 €
Importe de las modificaciones previstas (15%)	24.578 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO SIN IVA	352.278 €